Municipio de

QUILOMBO-SC

@

Oficio n. 02852022

Quilombo/SC, 20 de dezembro de 2022.

Excelentissima Senhora Presidente da Camara de Vereadores de Quilombo,

Leila Dione Schaeffer,

Cumprimentando-a  cordialmente, venho respeitosamente
responder a Vossa solicitagdo expedida através do Oficio n. 01282022 para
que o Executivo Municipal encaminhasse a documentagéo relacionada ao
empenho 300 de 2022.

Inicialmente, cumpre destacar que o Gabinete recebeu somente
no dia de hoje 20.12.2022 o Vosso Requerimento, contudo, sabe-se que as
informagdes solicitadas estao disponiveis no Portal Transparéncia, bastando
acessar: https://transparencia.betha.cloud/#/FwYynXknZC5Hnn74XdA9KQ
==/consulta/49174/detalhe/494:1610:empenho_1610 2022 2022 300. Assim,

observa-se que nao houve qualquer prejuizo.

Em tempo, encaminha-se copia dos documentos solicitados.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar
protestos de consideragao e apreco.

Respeitosamente, .
P Camara Municipal de Vereadores

Quilombo -~ SC
Recebido em27 /12 [ L

Preféith Munici Carversto Y acmars. ...
Responsavel

1
FONE: (49) 3346-3242
Rua Duque de Caxias, 165 - Quilombo - SC
CNPJ: 83.021.865/0001-61 - www.quilombo.sc.gov.br




COMUNICADO

EXCELENTISSIMO SENHOR
SILVANO DE PARIZ
PREFEITO DE QUILOMBO-SC

A Secretaria de Administracao e Planejamento através deste signatario
esclarece que, por um lapso, o requerimento Pe€rmaneceu na mesa sem ter sido
dado o devido andamento.

Diante disso, encaminha-se .no dia de hoje 20.12.2022 a2 Vossa
Exceléncia o oficio n, 0128/2022 recebido da Camara de Vereadores de
Quilombo-SC na data de 01 de novembro de 2022 conforme protocolo em anexo.

Sendo o que se apresenta, reiteramos protestos de elevada estima e
apreco.

Quilombo, 20 de dezembro de 2022
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L Di6égo Alvaro Backes

Secretario de Administragdo e Planejamento




ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO Data: 31/01/2022
Ordem de Pagamento i~ L
Total
Pracesso :
C.N.P.J.: 13.886.006/0001-50 N AFfAno:
Municipio: Quilombo Vencimento 31/01/2022
Orgao: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade; 07.01 - FDO MUN.DE SAUDE DE QUILOMBO
Funcional: 10.301.0016 - GESTAO DE SAUDE MUNIGIPAL
Projeto/Atividade: 2.073 - MANUT. DE ACOES E SERV. DE SAUDE ATENGAO BASICA/FMS
Elemento; 8.3.90.93,99.00.00.00.3038 = Diversas IndenizacGes & Restituicias
Cod. Detaham.: 0. Sem detalhamento das destinagbes de recursos
Nomero do empenho 300 Pagamentas anteriores ; 0,00
Valor do empenho - 115,738,565 ; Valor da ordem : 115.738,55
Valor anulado : 0,00 Valor Anutado: 0,00
Total {A): 116.738,55 Total (B ) : 115.738,55
Saldo (A-B): 0.00

Credor: 77357 FUNDO NACIONAL DE SAUDE
Enderego: ESPLANADA DOS MINISTERIOS Cidade: BRASILIA UF: DF
C.N.RJ: 00-530-493/0001-71 Inser.Est /Ident Prof.:
Especificagao:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE DEVOLUGAO DE RECURSOS DOS EXERCICIOS 2017, 2018, 2019 E 2021 REFERENTE AQ PROGRAMA BA
SAUDE CONFORME OFICIO 0O MINISTERIO DA SAUDE N°.544D/‘2021ISAPSIAADRISAPSFGAB!SAPSIMS. CONFORME AUTORIZADO PELA
COMUNICAGAO INTERNA N°.001/2022.

Fonte de recursos : Vinculados Tolal geral ; ' 115.738,55

Fica autorizado o Pagamento de 115,738,55 (cento e quinze mil setecentos e trinta @ ojto reais e cinquenta e cinco tentavos)

Contabilizago : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 31/01/2022.

Assinado de forma digital por EDGAR
D.BERLANDA

Autenticado por Cerlisign Cerlificadora
Digital, e-CPF A3, EDGAR D.BERLANDA

EDGAR D.BERLANDA
TC/CRC/SC 15.171/0M

Descontos:  yngs: 0,00 Quiros desc. extraorcamentérios ; 0,00
IRRF: 0,00 Outros desc. orgamentarios : 0,00
Total de descontos : 0,00 Liquido a pagar :| 115.738,55
Recurses: Conta Bance NGm.Doclo, Valor
50696 CEF- CTA- 624007-4 - FNS CUSTEIO - 624007-4 115.738,55
Orde=~de pagamento : Em 31/01/2022 Pague-se a importancia acima processada Assinado de forma digial por ANILSON

ANTONIO COMUNELLO
Autenticado por Cerlisign Certificadora
Digital, e-CPF A3, ANILSON ANTONIO
COMUNELLO 023.953.528.42

ANILSON ANTONIO GOMUNELLO
Gestor do Fundo

Recibo : Em 31/01/2022 recebi (emoas) a importancia acima processada

Credor |

Certifico haver pago a Import&ncia acima,
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASTL
17/81/2022 - AUTO-ATENDIMENTO = 16.43,22
1393581393

COMPROVANTE DE PAGAMENTOQ

CLIENTE: P M Q- FMS CTA MOVIMENTO

AGENCIA: 1393-5 CONTA: 7.682-1

EFETUADO POR: CATIA REGINA BACKES

==m===3z===.‘a‘========—'" - '—_====:='ﬂ—-ﬂ==

Convenio GRU-GUIA RECOLHIM. UNIAO

Codigo de Barras 89900001620-0 08008081010-3
95523112885-6 20439924832-9

Data do pagamento 17/e1/2022
NRO de Referencia 25680177884202153
Competencia MM/AAAA 01/2822 *
Data de Vencimento 17/01/2022
CNPJ 13886006/6001-50
Valor Principal 182,900,008
., Mora/Multa 8,00
© Juros/Encargos 13.738,55
Outros Acrescimos 8,ee
Valor em Dinheiro 115.738,55
Valor em Cheque a,e0
Valor Total 115.738,55
=:==:==m#::anzuu::====;;===========2====2===::=====

DOCUMENTO: 11781
AUTENTICACAD 5ISBB;
6.A68.244.488.16F .FoF

Assinada por JB496479 SILVANO DE PARIZ 17!61!2022 16:40:50
J1968115 CATIA REGINA BACKES . 17/01/2022 16:43:22

Transagao efetuada com Sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J1968115 CATIA REGINA BACKES,

liselg op ooueg EVibl 220Z/L0/41



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QuILOMBO

Data; 31/01/2022
NOTA DE EMPENHO N° do empenhg 300/22
Ordindrip
C.N.PJ.; 13,886.006/00[}1-50 Processo ;
Municipio: Quilombg
g
Orgaa: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 07.01 - FDO MUN.DE SAUDE DE QuiLoMBO
Funcional: 10.301.0016 - GESTAO DE SAUDE MUNICIPAL
Projeto/Atividade: 2,073 - MANUT. DEACOES SERV. DE SAUDE ATENCAO BASICA/FMS
Elemento: 3.3.90.93.99.00.00.0{)_3038 - Diversas Indenizagses o Restituicses
Cod. Detatham.: 0- Sem detathamento dag destinagdes de recursos
Cédigo reduzido: 000048
Dotagao injgial: 0,00 Empenhos anteriores 7 0,00
Suplementagées: 115.738,55 Valor do empenho - 115.738.55
Anulagses: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A) : 115.738,55 Total (B ): 115.738,55
Saldo (A-B): 0,00
Crr 77337 FUNDO NACIONAL DE satiDE
Enacrego: ESPLANADA DOS MINISTERIOS Cidade: BRASILIA UF: DF
CNPJ.: 00.530.493/0001-71 Inscr.Est./ident Prof -
Banco: Agéncia; Fone:
’ Conta Corrente: Fax:

Especfﬁca;ao: 1

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE DEVOLUGAO DE RECURSOS DOS EXERCICIOS 2017, 2018, 2019 E 2021 REFERENTE AO
PROGRAMA DA SAUDE CONFORME OFICIO DO MINISTERIO DA SAUDE N°.5440f2021ISAPS/AADR/SAPSIGA‘B/SAF’SIMS. CONFORME
AUTORIZADO PELA COMUNICACAOD INTERNA N°.001/2022. ;

Vencimentos: Valor das Parcelas:
31/01/2022 115.738,55
sy

Fonte de recursos : Vinculados Total gerai : 115.738,55

Fica empenhada a Importancia de 115.738,55 (cento o quinze mil selecentos e trinta e oito reajs e cinquenta e cinco centavos)

Fundamenio legal : Data :

Modal. licitag4o :  Qutras Modalidades/Nao Aplicavel Ndmero ; Data :

Contratg Data ;
Assinado de forma digital por EDGAR Assinado de forma digital por ANILSON
D.BERLANDA ANTONID COMUNELLO
Autenticado por Certisign Certificadora Autenticado por Certisign Certificadara

Digital, e-CPF A3, EDGAR D.BERLANDA Digital, erCPE A3, ANILSON ANTONIO

COMUNELLO 023.953.529-42

EDGAR D.BERLANDA ANILSON ANTONIO COMUNELLD
TCI/CRCISC 15.171/o11 Gestor do Fundo
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SR. CONTRIBUINTE: ESTA GUIA NAD PODERA SER LIQUIDADA COM CHEQUE

! " | Codigo de Recolhimento i 288527
i i MINISTERIO DA ECONOMIA I e i

; g ek L Nimero de Referéncia 25000177884202153
i { } SECRETARIA 0O TESOURO NACIONAL i o SRS

5 g 5 Competéncia 01/2022

. ;& Guia de Recolhimento da Unido - GRU B i

Vencimernito 17/01f2022

Nome do Contiibuinte / Recalhedor: CNPJ ou CPF do Contribuinte 13.886.006/0001-50

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QuiLomBoO

Nome da Unidade I—'avore(;i-da:u
DIRETORIA EXECUTIVA DO FUNDO NAC. DE SAUDE

§ UG / Gestao

257001 /00001

15 | (=) Valor do Principal ' 102.000,00
insirucées Asinfermagoes inseridas nessa guia sio de exclusiva DR A s T TR
espunsabilidade do contibuinte, que devers, em caso de () DescontofAbatimento
dividas, consultar a Unidade Favorecida dos recursos, () Outras dedugses S

SR, CAIXA: NAD RECEBER EM CHEQUE e
(+) Mora / Multa |
i (*) Juros/ Encargos § 13.738,55
| GRU SIMPLES e o i e . I g
% Pagamenlo exclusivo no Banco do Brasil S.A | (#) Outros Acréscimos i
{ ISTH7D387CA2SEACEE052F0854 0 s | S RS R
! iSTh 37CA2SEACAE062F08545B15C80 1C] | T am— f 115.738.55
[e—— s
89600001020-0 00000001010-3 955231128856 204399248329
I
b
R [ HiE ]
S i L e e, e e T e b

SR. CONTRIBUINTE: ESTA GUIA NAO FODERA SER LIQUIDADA COM CHEQUE

Frr =
i it Cédigo de Recothimento 28852.7
f S MINISTERIO DA ECONOMIA - e e
| " " ".;5_‘, Nimero de Referéncia 25000177884202153
EL e s ( ;  SECRETARIA DO TESCURO NAGIONAL e
R T Competéncia 01/2022
I ! [ ';{23}" Suia de Recothimento da Unido -GRU T e
{ gy | Vencimento ; 1710142022
i . R e PSSR, N W P
| Mome do Contabuinie ¢ Recolhodor | GNP ou GFF o Contribuints | 13.886,006/0001-50
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO | ! |
o e I o e . B
faomee da Unigade Faverecida: i 5
UG/ Gestao 257001 /00001
| DIRETORiA EXECUTIVA DO FUNDO NAC. DE SAUDE | EM e
& | (=) Valor do Principal ‘ 102.000,00
p nstucoes: Asinloinagtesinseridas nessa gula sdo de exclusiva e B R e
| responsabiidade do eontribuinte, que deverd, em caso de () Desconto/ e
! dudddas consultar a Unidade Favorecida dos recursos, | (-} Outras deducse
| SR. CAIXA: NAO RECEBER EM CHEQUE é»«( T e
f ¥ ora uita
, s s o DR i ol s O oo s
i ; (+) Juros/ Encargos 13.738,55
GRU SIMPLES £l ki o D
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A | (+) Outros Acréscimos T
{STN7D387CA25EACA6052F08545B15C8001C] s Py

89900001020-0 00000001010-3 95523112885-6 204399248329
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Estado de Santa Catarina

PREFEITURA M UNICIPAL DE QUILOMBO
Secretaria Municipal de Sz tide

C(Js\'ll,-'NIC/\CAO INTERNA Ne: 001/2022

e e S S

[_Dlﬁ Secretariy de Satde

PARA: Contadoria Gera] / St, Ederson da Silva Prado
——————=—=1500 da Silva Prado

LDATA: 130012000 ASSUNTO: Empenho ]

i Venho pelo presente, solicitar empenhamento abajxo com objetive de devolugio de
, Feeursos recebidos no exercicio 2017, 2018,2019 e 2021 referente go Programa da Sagde do
:’Munic:fpio de QuiIombo/SC, conforme oficio do Ministério da Satde 8>
|i 34407202 I/SAPS/AADR/SAPS/GAB/SAPS/MS;
f
FCr‘cdur: Diretoria Executiva do Fundo Naciona] de Sande

Valor: RS 115.738,55 (cento e quinze mil, setecentos trinta e ojto reais cinquenta e cinco
lcentavos).

Sendo o {que se apresenta para o momento.

A lenciosamente,

ANILSON M COMUNELLO

Gestor do Fundo Municipal da Saude




THIVR0L2 083 h!tps:lfcontas.lcu.gov.brldabitofWeleebiio/CalculbDeDebito.faces

; |
¥

T Trisunat oe conras pa UNIAD I
|

|

Sistema Débito

|

|

|

inclusio de parcelas através de arquive

ArGaig 1x Solus el A s i ‘
Nt j DEECSEIEI mavw_rgiil_»ipj Nerhum arquive selecionado :
|
e 130 o Aeanilil ;

inclusiio manuat de parcelas

Dala Tipo Débita v Valor
i nfemagdes do dabita I
|
Apiicat jures g’gﬁimm:; 13/01/2022
Havponubyvel Fungdo |
Sigla do
Cig i e ;
Gty Gy
b
P Hl
& ura
i
Pareelsy eadasiradas Exportar relatério: .~ PDF E.?L Excel . XML
Data Tipo Valor |
THREDYE ébits 3.000,00 (]
o Gty Debito 3.000.00 x
L SET 8% Dabite 3.000,00 - LS
Sk Débito 3.000 00 f ¥ .
Wil Débito 3.000,00 |t [
iuteote Débito 3.600,00 %
GO Débito 3.000,00 (! |
DUOBE0E Débito 3.000.00 [ot
T Debito 3,000,900 X
0812018 Détit 3.000,00 X :
208 Dbt 3.000,00 X I
07 2638 Cabre 3.000.66 - [
OB2910% Debita 3.000,00 o
OTERNZ01A Debite 3.000,00 X
102018 Débito 3.000,00 x
QUi ats Débito 3.000.00 X
120AR Dabuila 3.060,00 ¥/
e Pehito 3.000,00 5 E
[hstto 3.000,00 x! f
O Deébiw 3.009,00 x |
1082014 Dabily 3.000,00 x [
HHONIS Debito 3.600,00 ® |
ERSRAE Y Oebite 3.000,00 r 8 |

htlps ffeunias. tou gov.or/datiteMehl| Debito/CaleuloDeDebito.faces
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hitps:/iconta s.tcu.gov.br!debitol\Neb/Debito!Ca!cut

Data Tipo
My iny g Dietiny
L e N T Dsbuigy
R o e Brebito
I GGy Débito
11010 Debito
(LR B A ] Cebio
ERREE ST PR Diébito
Unfiiane Débito
Uisieony Dabio
SHO&T IR Dabito
TLAE, A2 Detnto
formagdes do Saldo
Sakio do détine 102.000,00
Sty da variagdo da SELIC: 12.738 85
Salto tos jurss fue
S W tats THE.738 685

I- d ~I-.-~'--1r'.“ :

hitpsy contas.eu.goy br/debilo/MWeb

.

Deim’lofCalculoDeDebiko.Taass

Valor
3.000,00
000,00
H000 0o
300000
3.000,60
3.000,00
3.000.00
3.000.00
2.000.00
5.006,00
3.000,00

‘x‘

A quatquer manend

aDeDebito.faces

Voltar para o Porial TCu

' 44IA Gred podor nor GUrsSda iraviog
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Leilds2i, 2ame SEIMS - 0024208280 - Oficio

Ministério da Salde
Secretaria de Atencdo Primaria 3 Salde
Gabinete

Area de Anglise de Develugio de Recursgs

OFfCIo Ne 5440/202 1[5'APS/AADRf SAPS/GA B/SAPS/MS

Brasilia, 06 de deremurg 4o

Ao Senhor

Anilson Anténio Comuneilo

Secretério Municipal de Sade de Quitombo/sc
Rua Dugue de Caxias, n2 165 - Centro
89850-000 - Quilombao/sc

Assunto; Notificagio para devolucio de ecursos repassados am referéncia aos valores

Academia da Saiide entre as competéncias financeiras agosto de 2017 dezembro de 2019,

Referéncia: 250&6.17?834}2921—53.

Senhor Secretério,

1. Trata-se da Oficio ne f!69/2021/GA52/PRM/CHAPECC5/SC {0{}22815261} oriundo
Chapecé/sc, que encaminha a Recomendacio npe 06/2021 {0022815298), expedida nos autpe
ne 1.33.002.000554/2020-42,
CQuilombo/sc, para que procec
competéncia de agosto de 2017.

2. Deste mode, foram exarados os Despachos CGFAP {D023453358
2017 a Dezembro de 2019 e Despacho CGPROFI (0023356017 e 0023356754), referente aos
2021, que indicam propesicdes de devolugdes de recursos de responsabilidade de
analisados,

ambito de Programa Azademia

pagamentos ¢

Assim, notifico e concedo a
{cento e dois mil reais), detalhada nas planilhas em anexo
atualizade monetariamente a partir da data do fato geradar, ou seja,
abaixo, no prazo de 10 {dex] dias, contados do recebimento deste,

tda Procuradeoria da Republics rna rAunigi

Vossa Senhoria a Oportunidade de promover a guitacZo do debito) apurade, por meig,
0023453750 ¢ 0023356754, nue
da data do recebimento cos respectivos valpres copfs

20Z),

Pagzos e validacio|do financiamento da esiratdoia

FREY

do Procedimena Preparatorin
inados ao Programa Atatdemia da Szude (e Miutgipig

(Ar)

42 Sande, a

Sarhi

& 0023453750} referente ans DEgamentos tos meses de Agosta ae
le Janelo a Mg
Vossa Senhoria quanis as ndo conformidades

aus ohietos

S0 O it
;
VEVArE 50

i quaden

5-&-{4;3010 a Manutencio dos Polos de Academia da Sadde - Referente aos meses de Agosto de 2017 3 Dezembro de 2019

hﬁps:f/sei,saude.gov.brfsem::ontmfador.php?acao:documento imorimir web&anan OFOBm=arnre vichiolizerd n

R

UF Municipios IBGE Financeira Vilor Academia RSZ '_" _ S
SANTA CATARINA QUILOMBO 421430 201708 R4 3.000,00 D
SANTA CATARINA QUILOMEO 421420 201709 RS 3.000,00 . )
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201710 RS 2.000,00 )
SANTA CATARINA QUILOMBO 431420 201711 R$13.000,00 el
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201712 n$3.006,00
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201801 7% 3.000,00 EESR————
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201802 RS 3.000,00 b G
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201803 {RS 3.000,00 RS et
SANTA CATARINA QUILOMBOD 421420 201804 ﬁ?-‘,‘x Q.GOG,QQMMW qun
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201805 ) | A% 3.000,00 T Sl s
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201806 1R 3.000, 00
SANTA CATARINA QUILOMBD 421420 201807 o [RE3000,00
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201808 B 3.000 e
SANTA CATARINA QUILOMBO 421430 201809 | RS 3.000,00 i o
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201810 RS 2.000,00 e LT
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201811 RS 3.000,00
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201812 R$ 3.000,00
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201901 RS 31000,00
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201902 R$ 3.000,00
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201903 RS 2.600,00 B iyl ol 1 S
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201904 RS 3.000,00 e s
SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201905 S 3.000.00 N
SANTA CATARINA QUILCMBO 421420 201906 | RS 2.000,00 o i .

{

Aot s b A - b



SEIMS - 0024206280 - Oficia

L. 'j §A*gﬁ“ CATARINA | auitomsg 1421420 201907 R$ 3.000,00 i
| SANTA CATARIA QUILOMBD 421420 201908 . RS 3.000,00 |
3 J:l‘l‘i"i CATARINA Lo o QUILOMBO 421430 201909 R$ 3.000,00
L hg‘j;;{&?@;g{ifﬁﬁ[fi&mmm QUILOMBO 421420 201910 _1R$3.000,00
L SANTA CATARINA QUILOMBO 421420 201911 R$ 3.000,00
L LSANTA CATARINA QuILOMBO : 421420 201912 R$ 3.000,00 i

e T i

|5 L —_— e . —— |
Uk 5i‘u-’iur"-Fr!ni:= IBGE Competdneia Financeira Qt. Academia Credenciadg Qt. Academia Paga  tvalor Academia <Lk
1 Adicional | Desconto
] 1 e
i H_.MEEL%MMFL = A2 3.000,00 15000 RS 0,00
ABR/2021 1 1 ‘ RS 2,000,00 R$ 0,00 {réo,00
4 MAR/2021 ot _ T | [ RS 3.000,00 [RS 0,00  {rSo00
i HLon: 1421420 FEV/2021 1 1 RS 3.000,00 RS 0,00 RS 0,00
T AT e S, 2
,_QUILOMBO i 21420 JAN/2021 i 1 RS 3.000,00 RS 0,00 RS 0,00
w08 1421490 | —— e T T : ; :

4. ‘ As devolucBes dos valores principals deversg Ocorrer por meio de Gula de Recolhiments dq Unldo - GRU, conforme orientacio
dispernivel ng fink ‘ntms:,f;consuita,tesourc.fazenda.gnv.br/gru_novosite/gru__simples.asp, Para preenchimento dos seguintes dados;

& Unidade Gestora: 257001

. Gestdo: 00001
L Chdligo de Recolhimento: 28852-7 (outras restituicdes)
= Nimero de Referéncia; 25000177884202153
5, nformo que gs célculos das atualizagdes dos valores sio realizados no site do Tribunal de Contas da Unido - Tcu, conforme

-‘aémar::.;:éu 0 Site do TCU - htrps://contas.tcu.gokbrfcfebito/Web/Debito/CalcaloDeDeblto.faces, devendo ser caleulada com 3 data do fatp
verador {data do dc-sligan'neauto) & © vaior o total repassado referente 3 cada profissional, calcutado de forma Individualizada a cads ACs,

g NO casp de recolhimento, solicito encaminhar cépia do comprovante 3 Area de Andlise de Devolucio de Recursos -
PRUIR/SAPS, bor ey oo @-majls nadr.saps@saude.gnv.br.

: Alerte-se, na Oporiunidade, que 3 n3o quitacdo do &ébito, ne prazo anteriormente assinalado, importard no subsequente
aloramento jugici| Cu medidas administrativag internas por parte deste Ministério da Sadde, 3 ser levada a efeito pelo Fundo Nacignal de
Sadde | FNS/MS5} & fulgada peio egrégio TCU, além da insericdo no Cadastro Informativo dos Créditos nio Quitados de Orgdos e Entidades Fedarais
(CADINY, em Curmprimente ao disposto na Lei n® 10.522, de 18 de julho de 2002 & na IN-TCU n, 71, de 28 de novembro de 2012, alterads pelas in-
URY 76, de 12 de dezembro de 2016, IN-TCU 85 de 22 de abril de 2020 & IN-TCU 88 de 09 de setembro de 2020,

8 Caso faga & 0pcdo em efetuar o recolhimento sem 1ures, nos termas do art. 13-Ada IN - TCU ne, 71 de 23/11/2012, alterada por
RO s INCTCU pY 85 g 22/C4/2020, informamos que serd concedida apenas uma quitagio broviséria em beneficio do responsivel, sob
“eidido resolutiva, BYis @ processo serd remetido ap TCU, gue poders nso teconhecer a bog-fa do responsdvel oy Identificar outras
Heesttandades na conga,

9 safiento gue o gestor local do Sus, fndependentemente de mudanca de gestdo, & respansavel pela Prestacdo de contas dos
CCUrs0s Gestinades a apoiar as Aces de Saude, conforme Stimula n¢ 230 do Tribunal de Contas da Unigo - TCU, a qual aborda a questio da
TRarresponsavilidade iegalmente prevists entre os gestores:

SUNILLA ne 230

Comipete au 2refelto sucessor opresentar o Prestagdo de contgs referente aos recursos federals receigos BOF seu antecessor, quondo este néio o
tiver feito ¢ o FAeEe para adimplemento desso obrigagdo vencer ou estiver vencide 10 perlodo de gestdp do préprio mandetorio Sucessor, ou, ng
snpassibilidade de Jazé-lo, udotar gs medides legois visundo a0 resguardo do patriménio publico,

it fessaite, ainda, que esta Area de Andlise de Devolugio de Recursos-AADR/SAPS| e enconira & disposicio para
OULros esclarecimentos que se fizeram necessarios, podendo ser instada no endere¢o Esplanada dos Ministérios, Bioco ¢ - Bairro: Zona Civico.-
Admnistrgtivg, Brosifia/br crp. 70058-306, e e-mail aadﬂsaps@saude.gou‘br. Ainda, outras informagtes sobre O processo podem ser

consultadag de forma remota ao sisterna SE! mﬂm&mgg_\mdsgiﬁcontrolaggr externo.php?

9LI0EISUaNY . externg loparaid praap 2Ces80_externo=0 utifizando o nidmero de referéncia descrito neste aficio.

Atenciosamente,

RENATA MARIA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora do Departamento de Sadde da Familia

Do 10 assingde eletronicamente Por Renata Marla de Oliveira Costa, Diretor(a) do Departamento de Satde da Familia, em 07/ 12/2021,

3 AU
o f a5 18:58, conforme horirie oficial de Brasilia, com fundamento no § 3%, do art. 49, do .Dggte;mglo,_g@, de & novembro de 2020; e art, 8e,
ol L : ta Portaria 12 S0 de 31 de Marco de 2017, ey .

Asutentdtidads deste decumento pode ser conferida no site htipi/fselsa gggb[{;eizggut[ofadg; externo.php?

Hordocunenin conferieBic_orgas ae n0=0, informando o cddigo verificador 0024206280 ¢ ¢ codigo CRC E0G1F40D,
AEReEdocumEn BLESS0_externo=0

Lo eov brfsel ﬁmroladur.php?acac#cfocumentoﬁimprimif_web&acac_origem =arvore_visuali‘zar&id_d_mcumento=262979?‘4&;’|zfm si 213

”\ltrx}," sl i



1712121, 8113

SENMS - 0024206280 - Oficip

Refaréneia: Processo pe 250ﬂ0.17?88412021~53

Area de Andlise da Devolugho de Recursas - AADA/SAPS
Esplanada dos Minigtéﬂ'us, Bloco G - Bairre Zona Clw'cn-l\dminlﬁraﬁva, Brasilia/DF, cep 70058-900
Site - saude.govbr
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Municipio de i

QUILOMBO.-§¢

Oficio no, 01/2022 Qui!ombo/SC, 17 de janeiro de 2022,

A GATXA

Agéhcia de Quilombo sc

Rua Primo Alberto Bodanese, 570, Cantro
CEP 89.850-000 - Quilombo - s

Senhor(a) é‘erg:nte,

%
\\

AUTORIZACAOD DE DEBITO EM CONTA

no 00360305/0001-.04, a DEBITAR Na conta 4626.006.624007-4 conta de titularidade do
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO - CNPJ 13.886.0006/0001-50 na CAIXA:

Data: 17/01/2022,

Valor Total do Débito: R$ 115.738,55 (cento e duir__:ze mil, setecentos e trinta e oitg reais e
cinquenta e cinco Centavos),

Valor referente @ pagamento de GRU conforme:

28852-7 25000177884202153 /

Atencfosamente,

VENCIMENTO
17/01/202

i
COMPETENCIA

_|._U6/GEsTAG | Valor |
“25.790;/0001 m

1'BACKES DEZORDI
belo Setor de Tesouraria

FONE: (49) 3346-3242
Rua Dugue de Caxias, 165 - Quilombo - 8¢
. CNPuJ: 83.021.865/0001-61 - Www.quilombo.sc.gov.br
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i |

- :Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

I_i;pa de TED: Terceirps j
Nomae: FUNDO MUN DE saUDE DE QuiLo T
Conty Origem: 4625;006/00624007-4
Tino de Conta: 01 - Conta Corrente T
Tipo de Pessoa: Juridica
- CPF/CNPJ; 13.886.006/0001-50
Banco: 001 - BANCO po BRASIL s/4
Conta Desting: 1393/7682-1
Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa: Juridica
Nome: MUNICIPIO DE QUILOMBO _
CPF/CNPI 83.021.865/0001-61 o Gl
valor: R$115.738,55
Valor da Tarifa: R$10,45 _
Finalidade 10-Crédito em Conta i
Identificacdo dga Operacdo: 98 TRANSFERENCIA ENTRECO | ‘{
Data de Débito: 17/01/20_22
sy Data da Operacdo: 17/01/2022
Codigo da Operacao: 00180616
Chave de Seguranca; S7F7WUTLRTV48CKS

CPFs Autorizadores:

023.953,529-42

579.722.149-72

‘_j

Operagéo realizada €om sucessp,
DEBITO REALIZADO CcOM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE

60 MINUTOS,

llselg op 0dueg

Tl 2202110721



